penhorado(s) e avaliado(s) no processo  nas  condições a seguir descritas:   

1º LEILÃO: 10 DE DEZEMBRO DE 2025, com encerramento à partir das 09:00 horas (horário 

local), sendo que somente serão aceitos lances iguais ou superiores ao valor de R$ 11.687,00 (onze 

mil, seiscentos e oitenta e sete reais). Caso não existam lances, o leilão será encerrado e será aberto 

o 2º Leilão. 

2º LEILÃO: 10 DE DEZEMBRO DE 2025, com encerramento à partir das 10:00 horas (horário 

local), onde serão aceitos lances a partir do valor de R$ 5.843,50 (cinco mil, oitocentos e quarenta 

e três reais e cinquenta centavos).      

1) DO ENDEREÇO ELETRÔNICO, DATA E HORÁRIO 

O leilão será realizado na forma eletrônica, exclusivamente no endereço eletrônico 

www.rapidaovende.com.br devendo os lances serem efetuados pela internet no 1º LEILÃO, com

[...]

critério decidir por quais lotes homologar, considerando sempre os valores que mais vantajosos 

sejam ao exequente. 

2) DA DESCRIÇÃO DOS BENS E INFORMAÇÕES: 

BEM – 01 (uma) Marca/modelo HONDA/BIZ 110I, Placa: QWA7G40, branca, renavam 

01250727976, Ano Fabricação/Ano Modelo 2020/2021.   

VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 11.687,00 (onze mil, seiscentos e oitenta e sete reais). 

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua Antônio Delfino, lt 14, Qd 09, nº 130, Centro, Dois Irmãos/TO. 

FIEL DEPOSITÁRIA:  Maria de Jesus de Miranda Ferreira da Silveira.    

VALOR DO DÉBITO: R$ 3.106,06 (três mil, cento e seis reais e seis centavos) Atualizado em 

(06/05/2025) Obs.: Sujeito a alteração a qualquer tempo. 

DEMAIS DÉBITOS, ÔNUS E GRAVAMES DO BEM: Descritos no item 04 deste EDITAL. 

2.1) A(s) descrição(ões) detalhada(s) do(s) bem(ns) poderão ser encontradas além das aqui redigidas,

[...]

C) TAXA ADMINISTRATIVA: Que corresponde a emissão de guias de pagamento e 

juntadas de comprovantes e consultas aos movimentos processuais, e correrá por conta do 

arrematante, sendo o mínimo no valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) e o máximo no valor 

de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). Caso o proponente a arrematação não concorde com 

o pagamento da TAXA ADMINISTRATIVA, não desejando a intervenção do(a) leiloeiro(a) para 

este fim, bastar-se o mesmo comunicar com antecedência mínima da data da ocorrência do leilão 

por escrito a(o) leiloeira(o) através de seus canais de atendimento a sua discordância que a mesma